Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019

Pagina 29204

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

6319 Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros
del tribunal, se aprueba la relacion de las personas aspirantes
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar
parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para cubrir,
mediante promocién interna horizontal por reconversion de
puesto de trabajo, 8 plazas del Cuerpo Técnico, escala de
Diplomados de Salud Publica, opcion Enfermeria de Salud Mental
de la Administraciéon Publica Regional, convocadas por Orden
de 28 de enero de 2019, de la Consejeria de Hacienda.
(Cédigo BFSO7P-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: Dofia Maria Luisa Pujalte Martinez

Suplente: Dofia Pilar Caballero Martinez

Secretario

Titular: Dofa Rosa Lépez Alegria

Suplente: Dofa Esther Serrano Marin-Baldo

Vocal primero.

Titular: Dofia Maria Encarna Gutiérrez Pérez

Suplente: Dofia Carmen Hernandez Hernandez

Vocal segundo

Titular: Don David Armero Barranco

Suplente: Dofa Josefa Maria Llamas Martinez

Vocal tercero

Titular: Dofia Alicia Lopez Alegria

Suplente: Dofa Maria Mercedes Lépez Davalos

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias naturales
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién
de dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
el Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio

NPE: A-161019-6319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29205

comunicandolo a la Direccion General de Funcion Publica para que proceda a
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidén, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccién, se estara a lo dispuesto en la disposicidon adicional
decimoquinta de la Ley 14/2018, de 16 de diciembre, de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2019. La
categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas es la
segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante
promocion interna horizontal por reconversion de puestos de trabajo, 8 plazas del
Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Publica, Opcidon Enfermeria de
Salud Mental de la Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 28
de enero de 2019, de la Consejeria de Hacienda (BORM n.° 30, de 6 de febrero
de 2019) con indicacién de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de
la Lista de Espera y con expresién de las causas de exclusién, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”,
para que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y
omitidas puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusiéon
u omisidon, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y
Hacienda debiendo acompanfar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Cuarto.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente previsto
de 10 dias de subsanacién, solicitar por primera vez o modificar su peticién de
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al
Ciudadano de caracter general (Avda. Infante Don Juan Manuel, n.% 14, 30011 de
Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-161019-6319


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29206

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 2 de octubre de 2019.—EI Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-161019-6319 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8410/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8411/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8412/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado for
	8414/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado for
	8415/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8634/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8635/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8636/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8637/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería deexcluidashan solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Tributaria de la Administración Pública Reg
	8638/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8639/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8640/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8641/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8642/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	Consejería de Educación y Cultura
	8518/2019	Resolución de 19 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0107/2019, seguido ante el Juzgado de lo Co
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8514/2019	Resolución de 4 de octubre de 2019 del titular de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8778/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 27 plazas por turno de acceso libre de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Hematología, que fue c
	8779/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este organismo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8787/2019	Resolución (R-948/2019) de fecha 11 de septiembre de 2019, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos públicos
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8517/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de mayo de 2019 por la que se modifica 
	8519/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de septiembre de 2019 por la que se modifica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8526/2019	Resolución de 3 de octubre de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio Marco de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autóno
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8381/2019	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental única para extracción de piedra ornamental y para la construcción, cantera “Santa Rita III”, paraje Cañada de
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	8802/2019	Nueva constitución de Junta Electoral de Zona. Elecciones Generales noviembre 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7965/2019	Divorcio contencioso 1.042/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8531/2019	Procedimiento ordinario 309/2019.
	8532/2019	Seguridad Social 414/2018.
	8533/2019	Ejecución de títulos judiciales 66/2019.
	8534/2019	Seguridad Social 31/2019.
	8535/2019	Procedimiento ordinario 71/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8502/2019	Procedimiento ordinario 332/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8501/2019	Despido/ceses en general 119/2019.
	8504/2019	Procedimiento ordinario 258/2019.
	8505/2019	Procedimiento ordinario 279/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8500/2019	Despido/ceses en general 817/2018.
	8503/2019	Despido objetivo individual 8/2019.
	8511/2019	Despido/ceses en general 70/2019.
	8537/2019	Despido objetivo individual 115/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8536/2019	Procedimiento ordinario 424/2018.
	8538/2019	Seguridad Social 536/2019.
	8541/2019	Despido/ceses en general 612/2019.
	8542/2019	Despido/ceses en general 616/2019.
	8543/2019	Despido/ceses en general 623/2019.
	8544/2019	Despido/ceses en general 625/2019.
	8545/2019	Despido/ceses en general 626/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	8337/2019	Procedimiento ordinario 155/2018.
	De lo Social número Tres de Huelva
	8305/2019	Procedimiento 140/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8461/2019	Delegación de competencias del Pleno en la Junta Gobierno Local.
	8462/2019	Complemento retributivo por incapacidad temporal 100%.
	Águilas
	8430/2019	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Campos del Río
	8512/2019	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora del precio público por prestación del servicio deportivos en la pista de pádel municipal.
	Santomera
	8757/2019	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 11 de octubre de 2019 por el que se convocan subvenciones destinadas a la Dinamización Cultural y la Promoción Juvenil para el año 2019..
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Zona V, Sectores I y II”, Ceutí
	8342/2019	Rectificación de errores gramaticales del nombramiento de Recaudador Ejecutivo.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-15T14:14:42+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



